

TALOUSARVIOALOITE 806/2003 vp

Määrärahan osoittaminen Keski-Pohjanmaan museokeskukselle

Eduskunnalle

Kokkola on tällä hetkellä ainoa maakuntakeskus, jossa maakunnallista museotoimintaa ei ole organisoitu. Keski-Pohjanmaan museokeskuksen idea on koota maakunnan paikalliset museot ja/tai kokoelmat yhteisen verkosto-organisaation alle. Museokeskuksen tavoitteena on paitsi vastata maakunnallisen antikvaarisen osaamisen puutteeseen koulutuksen, neuvonnan ja asiantunteumuksen avulla myös vahvistaa Keski-Pohjanmaan paikkakuntien identiteettiä ja lisätä niiden vetovoimaa. Museokeskuksella on siis tärkeä aluepoliittinen merkitys.

Museotoiminta on Keski-Pohjanmaalla pääsääntöisesti hajautunut pieniin, paikallisiin yksiköihin. Resursseja tällaisten pienten kokoelmien ylläpitoon sekä tutkimus- tai näyttelytoimintaan ei nykyisellään juurikaan ole. Suunnitteilla oleva museokeskus on ratkaisumalli mm. näihin kehittämistarpeisiin.

Maakunnallinen museotoiminta Keski-Pohjanmaalla on hoidettu Vaasasta Pohjanmaan museosta ja Oulusta Pohjois-Pohjanmaan museosta käsin. Pitkien etäisyyksien ja laajojen toiminta-alueiden takia Keski-Pohjanmaa onkin jäänyt kaukaiseksi ja tuntemattomaksi alueeksi. Maakunnassa sijaitsee useita huomattavia kulttuuri-

arvoja sisältäviä kohteita. Nämä kohteet ovat usein huonosti tiedostettuja. Tästä johtuu, että alueiden käytössä tai rakentamisessa arvokasta kulttuuriperintöä tuhoutuu jatkuvasti. Tästä syystä on turvattava riittävä tieto tehtävien ratkaisujen pohjaksi. Näin luodaan edellytykset myös maakunnan sosiaalisesti ja kulttuurisesti kestäväälle kehitykselle.

Työllisyyden ja koulutuksen tason nostaminen ovat Keski-Pohjanmaan maakunnan kehittymiselle ensiarvoisen tärkeitä seikkoja, joihin museokeskuksen toiminnalla tulee olemaan vaikutusta; tarvitaan museoalan asiantuntijoita, ja keskuksen kautta syntyy kulttuuripotentiaalin hyödyntämisestä nousevia, työllisyyttä tukevia hankkeita.

Keski-Pohjanmaan museokeskustavoitetta tukevat lausunnoillaan Pohjanmaan museo, Länsi-Suomen ympäristökeskus ja seutukuntahallitus.

Edellä olevan perusteella ehdotamme,

että eduskunta ottaa valtion vuoden 2004 talousarvioon momentille 29.90.32 lisäyksenä 130 000 euroa Keski-Pohjanmaan museokeskukselle.

Helsingissä 26 päivänä syyskuuta 2003

Jutta Urpilainen /sd
Mika Lintilä /kesk